
Skriftligt besvarede spørgsmål 6013 

De 110 mio. kr. er overført til §20.11.77. Moms- 
kompensationsordning for selvejende institutio- 
ner på finansloven, hvorfra institutionerne får 
dækket deres faktiske momsudgifter. Ordningen 
på AUF-området er på den vis mage til ordnin- 
gen på de øvrige institutionsområder. 

Ad spm. nr. S 1441 

Fra økonomi- og erhvervsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Christian H. 
Hansen stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der sam- 
men med det foreløbige svar er optaget i Folke- 
tingstidende 2002-03, forhandlingerne side 4799, 
lød således: 

Til økonomi- og erhvervsministeren (20/1 03) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Kan ministeren oplyse -  med henvisning til 
sit svar på S 581 -  hvor langt Søfartsstyrelsen 
er kommet i bestræbelserne for så vidt angår 
spørgsmålet om, at eventuelle tiltag som overle- 
velsesdragter bliver gjort lovpligtige på samtlige 
fiskefartøjer?« 

Supplerende svar (17/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
I min første besvarelse af 29. januar 2003 oplyste 
jeg, at Fiskeskibsudvalget på sit møde samme 
dag ville behandle spørgsmålet om rednings- 
dragter i fiskefartøjer. 

På mødet gav chefen for Søfartsstyrelsens 
Opklaringsenhed en orientering om det forelø- 
bige resultat af undersøgelsen af WINNIEs for- 
lis. Det var umiddelbart udvalgets opfattelse, at 
der vil være behov for mere bredt at overveje, 
hvilke sikkerhedsmæssige tiltag ulykken kan 
give anledning til. Udvalget fandt imidlertid 
ikke at kunne tage endelig stilling hertil, før sø- 
ulykkesrapporten foreligger. 

Et enigt Fiskeskibsudvalg indstillede dog al- 
lerede nu, at kravet om redningsdragter udvides 
til alle om bord på samtlige fiskefartøjer med 
havnekendingsnummer. 

Jeg har på den baggrund bedt Søfartsstyrel- 
sen om at udarbejde et udkast til regler på områ- 
det. I den forbindelse vil det blive overvejet, om 
der i reglerne skal indarbejdes en mulighed for 

at fritage mindre fiskefartøjer, der fisker på me- 
get lavt vand tæt ved kysten. 

De kommende regler skal notificeres over for 
Europa-Kommissionen efter Rådets direktiv 
97/70/EF om etablering af harmoniserede sik- 
kerhedsforanstaltninger for fiskeskibe med en 
længde på 24 meter og derover samt i overens- 
stemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets 
direktiv 98/34/EF om en informationsprocedu- 
re med hensyn til tekniske standarder og for- 
skrifter. 

Udkastet til regler vil blive behandlet på Fi- 
skeskibsudvalgets næste møde den 30. april 
2003. Reglerne vil umiddelbart herefter kunne 
sendes til notifikation. 

Spm. nr. S 1909 

Til miljøministeren (7/2 03) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren give nogle konkrete eksempler 
på, i hvilken størrelsesorden der er givet bøder 
fra perioden 1990 til i dag for overtrædelser af 
reglerne om udryddelsestruede dyr og planter? 

Begrundelse 

Der henvises til S 1493. Ministeren anfører i sit 
svar, at »Det er Skov- og Naturstyrelsens vurde- 
ring, at der ikke er grundlag for at antage, at bø- 
deniveauet for overtrædelser af reglerne om ud- 
ryddelsestruede dyr og planter er faldet kon- 
stant siden 1990«. Spørgeren vil gerne have en 
mere dybdegående forklaring på dette. 

Svar (18/2 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og Natur- 
styrelsen, som har oplyst følgende, hvortil jeg 
kan henholde mig: 

»I større sager kan f.eks. nævnes bøde i 1991 
på 50.000 kr. for bl.a. indsmugling af i alt 7 fugle- 
skind (rovfugle, coscorobasvane og munkepara- 
kit) samt 20 lækatteskind. Denne bøde omfatter. 
også overtrædelse af konservatorlovgivningen. 

11991 en bøde på 21.000 kr. for ulovlig import 
af 13 levende græske landskildpadder. 


